
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 

 

 

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2019 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2019 

 
Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia, arquitetura e/ou 

construção civil para execução de obra de Melhorias Sanitárias Domiciliares - 

MSD. 

 

O Município de Cerro Negro, pessoa jurídica de direito público interno, situado 

a Rua Orides Delfes Furtado, 739, Centro, SC, através do Prefeito Municipal, Senhor 

Ademilson Conrado, TORNA PÚBLICO, torna público o Primeiro Adendo ao EDITAL DE 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2019, na seguinte conformidade: 

1. Após constatação de divergência de valores entre as planilhas 

orçamentárias, ficam alteradas as mesmas junto ao Projeto Básico constante do Anexo 

“E”, passando a vigorar conforme cópia em anexo;  

2. O Valor máximo previsto no subitem 9.1, fica alterado para R$ 337.762,03 

(trezentos e trinta e sete mil setecentos e sessenta e dois reais e três centavos); 

3. Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no § 4º do art. 21 da 

Lei nº 8.666/93, ficam alterados os subitens 1.2, 1.3 e 1,4 do Edital, passando os mesmos 

a vigorar com a seguinte redação: 

1.2. O recebimento dos Envelopes 01 – DOCUMENTAÇÃO, contendo a 

documentação de habilitação dos interessados CADASTRADOS junto 

à Prefeitura Municipal de Cerro Negro, dar-se-á até às 09h45 do dia 04 

de junho de 2019, no Departamento de Compras desta Prefeitura, 

situado a Rua Orides Delfes Furtado, 739, Centro. O recebimento dos 

Envelopes 01 – DOCUMENTAÇÃO dos interessados NÃO 

CADASTRADOS, dar-se-á até às 09h45 do dia 30 de maio de 2019, 

no Departamento de Compras desta Prefeitura. 

1.3. O recebimento do Envelope 02, contendo respectivamente a Proposta 

de Preços, dos proponentes CADASTRADOS, bem como dos NÃO 

CADASTRADOS, dar-se-á até às 09h45 do dia 04 de junho de 2019, 

no Departamento de Compras desta Prefeitura.  



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 

 

 

1.4. O início da abertura dos Envelopes 01 – DOCUMENTAÇÃO, dar-se-á 

às 09h00 do dia 04 de junho de 2019, na Sala de Licitações do 

Município de Cerro Negro, situada no endereço indicado no subitem 

1.2. 

4. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital,  

 

Cerro Negro, 14 de maio de 2019. 

 

 

ADEMILSON CONRADO 

Prefeito 


